
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА  

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  «28» февраля  2019 года                                             №09/58 
               п.Хомутовка                                                  

Об утверждении структуры  

Администрации поселка Хомутовка 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-

пального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области 

   Собрание депутатов поселка Хомутовка  

 

Р Е Ш И Л О: 

1. Утвердить структуру Администрации поселка Хомутовка, являющуюся исполни-

тельно-распорядительным органом муниципального образования «поселок Хомутовка» с 

предельной штатной численностью 5,5 единиц (графическое описание прилагается). 

 

2. Установить, что отдел Администрации поселка Хомутовка может быть образовании 

при штатной его численности 1 и более человек. Образовать  отделы Администрации посел-

ка Хомутовка: 

-финансово-экономический отдел; 

-отдел по имуществу, землепользованию и ЖКХ; 

-отдел организационной работы и делопроизводства. 

 

3. Установить, что в структуру Администрации поселка Хомутовка входят: 

3.1. Глава Администрации поселка Хомутовка, в соответствии с Уставом муници-

пального образования «поселок Хомутовка», является Главой поселка Хомутовка, который 

руководит Администрацией поселка Хомутовка  Хомутовского района Курской области на 

правах единоначалия. 

3.2. Заместитель Главы Администрации поселка Хомутовка- 1 единица 

3.3.Финансово-экономический отдел- 1 единица. 

3.4.Отдел по имуществу, землепользованию и ЖКХ –  1,5 единицы. 

3.5.Отдел организационной работы и делопроизводства-1 единица 

 

4. Установить, что в состав финансово-экономического отдела Администрации поселка 

Хомутовка  входят: 

-начальник отдела 

 

5.Установить, что в состав отдела по имуществу, землепользованию и ЖКХ Админи-

страции поселка Хомутовка входят: 

 

-начальник отдела; 

-ведущий специалист-эксперт 

 



6. Установить, что в состав  отдела организационной работы и делопроизводства  Ад-

министрации поселка Хомутовка входят: 

-начальник отдела 

 

Муниципальные служащие Администрации поселка Хомутовка находятся в непосред-

ственном подчинении Главы поселка Хомутовка. 

 

7. Решение Собрания депутатов поселка Хомутовка от 08.02.2017 года №42/235 «О 

структуре Администрации поселка Хомутовка» считать утратившим силу. 

 

 

8. Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  в сети «Интернет». 

 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обна-

родования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 16 мая 2019 года.     

 

Председатель Собрания депутатов 

 поселка Хомутовка                                                 С.В.Сухих 

 

           

             Глава поселка Хомутовка                                    Э.А.Земцов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


